ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng      năm

Về việc triển khai Chỉ thị số

8141/CT-BNN-BVTV ngày 24

tháng 11 năm 2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn

                       Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 8141/CT-BNN-BVTV ngày 24 tháng 11 năm
2020 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tiếp tục triển khai
Chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực, có giá trị
kinh tế cao và có tiềm năng xuất khẩu (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân

tỉnh yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Ủy ban nhân

dân các huyện thành phố tập trung triển khai thực hiện các nội dung như sau:
1. Bố trí và hướng dẫn sử dụng ngân sách địa phương, lồng ghép IPM vào

các chương trình, dự án triển khai trên địa bàn (Chương trình nông thôn mới, các
chương trình dự án khuyến nông…), huy động nguồn vốn xã hội hóa, hợp tác công
tư (PPP) để tạo nguồn lực thúc đẩy phát triển IPM trên diện rộng.

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nội dung nêu trên đảm bảo

theo đúng quy định của pháp luật.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành liên quan xây dựng chương trình,
kế hoạch triển khai IPM trên các cây trồng chủ lực, có giá trị kinh tế và có tiềm
năng xuất khẩu ở địa phương, đặc biệt là các xã nông thôn mới, các xã có mô hình
sản xuất cánh đồng lớn, mô hình liên kết, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
Hoàn thành trong tháng 12 năm 2020.

- Định kỳ tổng hợp báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đảm

bảo thời gian theo quy định tại Chỉ thị số 8141/CT-BNN-BVTV ngày 24 tháng 11

năm 2020.

Báo cáo các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh: PVPNNTN;

- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

  4411  26  11  2020